
www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz 
www.facebook.com/zahrskola  

 

Střední škola zahradnická, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
info@zahradnicka-skola-kopidlno.cz 

tel: 493 552 121, mob. 602 962 624 
 

 

Svět je velká zahrada. 

My jsme ti, kdo ji utvářejí a pečují o její krásu. 

 
Uplatnění absolventů v praxi: 

 

UČEBNÍ OBORY: 

 Zahradník (41-52-H/01)  - tříletý obor s výučním listem 
o Floristika a výstavnictví 
o Zahradník - rybář 

o Zahradní architektura 
o Opravář drobné mechanizace 

 

Absolvent může pokračovat v dalším studiu na nástavbových a studijních oborech středních škol, uplatní 

se jako samostatný zahradník - florista - v obchodech při aranžování květin, prodeji rostlin a dekorativního 

materiálu, v realizačních firmách a technických službách měst a obcí při zakládání a ošetřování parků a 

zahrad, opravě drobné mechanizace, ve skleníkovém hospodářství při pěstování květin k řezu či hrnkových 

rostlin, v zahradnických podnicích zaměřujících se na produkci ovoce a zeleniny, v ovocných a okrasných 

školkách, v obchodních společnostech nebo ve službách.  
 

 Zahradnické práce (41-52-E/01) - tříletý obor s výučním listem  
         (i pro žáky ze speciálních škol) 
o Prodavač květin, aranžér o Produkční zahradnictví 
o Zakládání a údržba parků a zahrad 

 

Absolvent může pokračovat v dalším studiu na nástavbových a studijních oborech středních škol, uplatní 

se jako pomocný zahradník v obchodech při prodeji a aranžování květin, v realizačních firmách a 

technických službách měst a obcí při zakládání a ošetřování parků a zahrad, ve skleníkovém hospodářství 

při pěstování květin k řezu či hrnkových rostlin, v zahradnických podnicích zaměřujících se na produkci 

ovoce či zeleniny, v ovocných a okrasných školkách nebo ve službách. 

 

Stipendia pro všechny žáky! 

200 – 600Kč měsíčně + prospěchová prémie na konci roku 

 

Dny otevřených dveří:   

8. - 9.12.2017,   12. – 13.1.2018,   9. – 10.2.2018 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/
mailto:info@zahradnicka-skola-kopidlno.cz


www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz 
www.facebook.com/zahrskola  

 

 

Střední škola zahradnická, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
info@zahradnicka-skola-kopidlno.cz 

tel: 493 552 121, mob. 602 962 624 
 

 

 

Uplatnění absolventů v praxi: 
 

STUDIJNÍ OBORY: 

 Rybářství (41-43-M/01)  - čtyřletý obor s maturitou 
o s výukou akvaristiky, myslivosti a vodohospodářství 

 

Absolvent může pokračovat ve studiu na vyšších nebo vysokých školách, v praxi se uplatní se jako 

samostatný rybář a technicko - hospodářský pracovník v podnicích rybářské prvovýroby při výtěru, chovu 

a výlovech ryb, zakládání a údržbě rybníků, při vodohospodářských činnostech. Může pracovat v místních 

organizacích rybářských svazů, ve státní správě v tvorbě, správě a ochraně vod a zeleně, v obchodních 

společnostech nebo ve službách. 

 

 Zahradnictví (41-44-M/01)  - čtyřletý obor s maturitou 
o Floristika a výstavnictví 
o Zahradní architektura 
o Rostliny pro zdraví a krásu 

o Tropické a subtropické rostliny 
o Agroturistika 
o Management zahradnictví 

 

 Zahradnictví (41-44-L/51) - dvouletý nástavbový obor s maturitou  

určený pro absolventy oboru Zahradník nebo Krajinář 
o Floristika a výstavnictví o Zahradní architektura 

 

Absolvent může pokračovat ve studiu na vyšších nebo vysokých školách, v praxi se uplatní se jako 

samostatný zahradník a technik - florista - v obchodech při aranžování květin, prodeji rostlin a 

dekorativního materiálu, v realizačních firmách při zakládání a ošetřování parků a zahrad, v technických 

službách měst a obcí při zakládání a údržbě veřejné zeleně, ve skleníkovém hospodářství, v ovocných 

sadech, zelinářských podnicích, skladech ovoce a zeleniny, v ovocných a okrasných školkách, v 

obchodních společnostech, státní správě a ve službách.  
 

Stipendia pro všechny žáky! 

200 Kč měsíčně + pololetní prospěchové prémie 

 

Dny otevřených dveří: 14.10.2017  při akci Kopidlenský kvítek,  

8. - 9.12.2017,   12. – 13.1.2018,   9. – 10.2.2018 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/
mailto:info@zahradnicka-skola-kopidlno.cz

